biter quoque, si delinqueret graviter, utramque uno amitteret judicio.

Cum vero jam ante consecrationem dotem recepisset predicta beati Gan-

gulfi basilica, consecrationis die quidam a iri catholici dotem ipsius corani

nobis anipliaverunt, hac conditione, ut singulis ebdomadibus feria se-

cunda animarum defunctorum fidelium ibidem fieret commemoratio, id

est, missa pro eis celebraretur. Placuit autem et dotem ipsius substerscribi.

Habet apud Serchesiam ' decimam ii"""" mansorum; alibi vero decimam

I bonuarii quod fuit Wicmanni; dimidiam partem décime de manso Fas-

' Zerkingcn. Yoy. p. 2, note 1.
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fradi; de lerra Raulfi cognomine Liere, decimam triuin boniiarioruiii:

dcciniam cujusdain honuarii
,
quod nuncupatur Holedraca; dccimam uuius

boniiarii, qxiod dicitiir Wiclant-acre; Ramondi curtcni, et justiciani (olain,

prêter sturmum et furein et falsani nicnsurani; curtcni Hescelonis, que

duos solvit denarios:, quatuor modios niulture sancti Trudonenses in molen-

(lino Ekeholt: curtem quandam infra opiduni Sancti Trudonis, que solvit

\ii denarios: in villa Sarchinio curteui, que solvit v denarios; bonuarium

allodii apud Hesbiniam: faniiliam quoque Stenardum, Bertam, Helvidem,

Odegevani. Havidem, Alsueitdeni. Actuni est anno ab incarnatione Domini

H° cxxxiii", indictione xi, sub papa Innocentio, rege Romanoruni perfecto

Lothario, anno episcopatus nostri vi, suaviter omnia disponente domino

Jhesu-Christo. oui honor et gloria in secula seculoruni. Amen.

Original sur parchemin, muni d'un sceau en cire brune,

à double queue de parchemin.— Descriplion du sceau :

évéque , non milré , assis de face , bénissant de la main

droite, et tenant une crosse et un livre de la maio

gauche;légende:ALEXAXDERGRA.DI.—LEODIENSIS
EPS. — Copie dans les cartulaires \i, loi. 109, D,

fol. U.

Imprimé, d'une manière inc<)m]ilète, dans les Annales de l'Académie d'archéologiede Bel-

gique, t. V!F, p. d 12, et d'une manière plus exarte dans les Anulerles pour servir à lliis-

loire ecclésiastique, t. II, p. 20.

XXXV.

Rodolphe, abbé de Sahit-Trond. assigne , en faveur du monastère,

six muids de blé sur le moulin de Merrel.

(2 décembre 1155.)

In nomine sanctc et individue Trinitatis. Notum sit omnibus fidelibus

quod ego Rodulphus, gratia Dei abbas Sancti Trudonis, sub presentia et

assensu totius conventus , de novo nostro molendino, quod habemus Mer-
vele ', sex modios frumenti elemosine fratrum annuatim constitui, quod

Voi/. p. ô, note ÎJ.
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Irihus inarcis oljligaluiii ipsa elcniosina ad hoc ipsiiin redeinil. Cuii» eiiiiii

coinhusluiii fuissct et restaurationis ejus inipensc très marcas uiutuo ac-

leptas conslitissent, sex. illos frumenti niodios iisuris solvebat. Idcirco

eonsideraviinus esse iitiliiis ut magis nostris profectihus cédèrent et ele-

inosiiie nostre exliiherentur, et ut anima prepositi iiostri Folcardi aliquid

refrigerii inde haberet , (jui niulto siio sudore lani primo exstrui quam

secundo reslrui illud lecerat; cum vel (antum sulfragii egenorum pénurie

de laboribus ejus ad eleemosinam nostram pcrpetuo deputatum esset.

veriti etiam sumus ne quilibet successorum nostroium taniquam no\um

cl adhuc in manu nostra absohilum pro arbitrio suo illud sibi aliquando

vindicaret. aiit ul nudta aiia pridem apud nos maie sunl distributa, aiicui

in liodiim daret. Acla vero sunl hec anno dominice huarnalionis ir'Cwxv",

indiclione xiii, quarto idus novembris. ordinationis noslre anno xxviii.

régnante Lolhario de gente Saxonuin, post Henricum quartum, Roma-

rmrum imperatore, Rome papa Innocentio, Mettis présidente Slephano.

Leodii electo Alberone, Metensium primicerio apud nos priore Arnulpho,

Folcardo. preposito. Egeberto, eleniosinario. et Benzone, fideli ejus suf-

fraganeo, ([ui diu et laboriose summam illaium trium inarcarum conquisi-

erant intendentes ut, sicut Deus per nos disposuit, tructuose et in perma-

nenlem utililateni tandem collocarent. Hoc igitur petimus ut nemo de

cetero présumât infringere ne eo acerbius Christum oiîendat que magis

necessaric Christi membris constitutum est subvenire.

Co(jif dans lecai'lulaire A, fol. !".">.

XXXVI.

Fokard, abbé de Saùit-Trond , renouvelle les lettres par lesquelles Jean

de Tri(denle(jen a fait passer, en 1077 , Marie, mère de Jean de Jlaelen,

à la famille de Saint -Trond.

(1158.)

Ego Folcardus, Dei gracia abbas Sancti Trudonis. que de lamilia ec-

clesie mee ab antecessoribus meis neglecla sunt renovare et corrigero

DE L'ABBAYË DE SAINT-TROND. i7

volens. iiotuin facio omnibus Chrisli lidelihus qualiter Johannes tle Tru-

denlegen, homo nobilis. Mariain. nialrein Johannis de Haies, el omneni

posteritaleni ejus Sancto Tnidoni Iradidit, eo scilicel jure ut, in die ipsius

sancti Trudonis, ad altare ejus, unum denarium capitis sui censum in

calice solvant, et abbati xii in obitu suo. Huic traditioni intereiat: advo-

eatus comcs Otto ', dominus abbas Adelardus secundus, Orardus, pre-

positus: et de familia ecclesie: Gerardus, Robertus, Berciridus, Hvllinus.

Gisleberlus, Werenzo, ïhiboldus. Acta sunt hec ab incarnatione Doniini

anno m" lxxviio, indictione xv. imperante Hcynrico \ qui sub (ibi sui per-

secutione longe post Leodii perfugus obiit: Leodii episcopo Heinrico, Métis

présidente Hermano, anno ordinationis abbatis Adelardi secundi xxii, que

sicut tune acta fuerant sic, et a nobis nunc renovata sunt anno dominice

Incarnationis M» c» xxx" viii", Rome papa Innocenlio, rege Conrado, Mettis

présidente Stephano, Leodii Alberone secundo, prelationis nostre anno i".

Copie dans le cailulairo A, l'ol 210.

XXXVII.

Fokard, abbé de Saiid-Trond, déclare que Renier et son épouse ont

donné audit monastère cinq jardins situés près de Zerkinçjen.

(1158.)

Ego Folcardus . Dei gracia abbas Sancti Trudonis , nolum facio tani pre-

sentibus quam futuris, qualiter Reynerus, hujus ville grutarius, et uxor

ejus Engeldrudis, tradiderint ecclesie nostre quinque curtila, inter op-

pidum et villam Sarcbinium ' posita, cum omni censu et justicia, que ab

ipsis ante fuerant jure possessa. Qua traditione légitime facta, reddita eis

a nobis est omnis justicia ibi pertinens, tantum diebus vite ipsorum, ex-

cepto censu quinque solidorum. Ea conditione interposita ut, post moitem

ipsorum. sine reclamationc aut contradictione alicujus heredis, tam cen-

' Otlon comte (le Duras. " Voy- p. 2, noie 1.

' Henri IV, mort à Liège le 7 août 1 106.

48 CARTULAIRE

$um. quam oinncs justicias in curlilnis et curtillariis libère ccclesia pos-

sideaf. Solvitur consus quincfiie solidonun priori, in die sancti Stephani

,

duobus anniversariis patris scilicet et inatris ejusdein Engeldrudis, eque

fralrihus dividendus. post niorlem vero ipsoruni eodeni modo in anni-

versariis eoruui Reyneri scilicet et uxoris ejus Engeldrudis tiansferendus.

Duodecini preterea alii nununi de sexto cuitili. quod ibi superest, sol-

\ untur cellerario eodeiu die, pro anima Liberli Mclensis, oujiis ipsum allo-

dium fuit, (|uod contra heredes illius idem Reynerus légitime adquisivil.

Acta sunt bec in presentia nostra et fratrum anno ab incarnatione Domini

M" c" xxx° viiio, indictione i", Rome papa Innocentio. rege Conrado, ordi-

nationis nostre anno i". Huic tiadilioni interfuerunt : Folcuiuus, pres-

byter, Willelmus Longus, Ulricus,scabinus, Lambertus, scabinus, Hezelo,

Hadebrandus et plures alii.

Original sur paicliomin, muni il'uii fragœenl de sceau

en cire rouge à double queue de parcliemiu. — Des-

cription du sceau : abbé, crosse, assis de face el leuanl

un livre de la main gauche; légende: l-KOLCARDVS

GRA 1 TRVDOMS. — Copie dans les carlu-

laires A, fol. 172, C, fol 129 v», D, fol. 58.

XXXVlll.

Albéron II, êcèqui- de Liège, lenniite les conleslalioits qui existenl entre

l'église du monastère de Saint-Trond et celle de Diest, au sujet du

paijeinent d'une obole par ménage.

(Liège, llôil.)

In nomine sancte el individue Trinitatis. Albero secundus, Dei gracia

Leodiensis episcopus. Quoniam apud nos circonvulsis radicibus vivit anti-

(juitas , cui décréta palrum sanxere rev erenliam , notum facimus cunctis

Cbristi fidelibus traditioncs seu consuetudines, quas a catliolicis ortbo-

doxisque patribus, nostris predecessoribus traditas per ecclesias nostre

diocesis observari invenimus, nullo modo imminuere vel infringere velle,

sed modis omnibus confirniare. Inde cum diebus nostris, inter ecclesiam

Sancti Trudonis et ecclesiam dcDisI mota fuisset conteulio pro elemosina,
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(|uam beato Trudoni proniiserunt antecessorcs nostri , scilicel ut. post (lies

Penlecostes singulis annis, circummancntes, cum rcliquiis suis, ad eccle-

siani Sancti Trudonis venirent, ibique ad altare ejus a[) unoquoquo foco

solverelur obulus: contradiccnle hoc ecclesia de Dyest, et e contra instante

fratre nostro Folcardo, abbatc. magno labore nostro, cum consilii testi-

nionio et aichidiaconoruiii nostroruni judicio eviciinus, quod judicatuni

est, ecclesiam de Dyest beato Trudoni jus prescriptum jure debere solvere.

Quod quia puplice in synodo actum est, et banno auctoritatis nostre confir-

niatum est, placuit ut scriplo manus nostre firmaremus, quatenus deinceps

ecclesia de Dyest, absque contradictione, beato Trudoni jus suum solveret.

cum aliis ecclesiis quas sul>ter notavimus : ecclcsie de decania Sancii

Trudonis : Palais ', Latinis % Broives ', Blocheym*, Walavie % Burch-

wernie', Megglen', Lingei ', Olleis". Gingelehem '", Montenaken". Bertrcis".

Buvingis ", Lens ", Goe '", Huberlingis '", Bertincurt ''. Falmia ", Alost ".

Wilen ", Brustemium ", Richie '', Kercheym ", Wesere ", Laira ", Ollei'',

' Fallais, province de Liège, canton d'A-

vennes.

' Lalline, province de Liège, canton d"A-

vinnes.

' Braivcs, ibid.

* Blehen , sous Lenz-Saint-Remy , ibid.

' Waleffe-Saint - Georges ,
province de Liège,

canton de Jchay-Bodegnce.

* Waremnie, en flamand Borcliwerni , pro-

vince de Liège.

' Marlinne, province de Limbourg, canton de